
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

140 Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 03 de Abril de 2023 • Edição IVDCCXCIV

c.,vJ..DOs 
s--: ,-;, +~ 

============================= -~ (J ~· $ ;:::::;. ~ 

ld:OE28960E5B190E4C 

ESTADO DO PIAUi 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ: Ol.865.085/0001-33 

CONVOCAÇÃO N!! 001/2023-SMS/PMSRN 

Prezado Servidor 
FRANSÉRGIO DE CASTRO OLIVEIRA 
Dentista 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO/PI, através da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, neste ato representada pela Sra. JUÇARA GONÇALVES 
DE CASTRO, que esta subscreve, vem respeitosamente à presença de Vossa Senhoria, 
INFORMAR-LHE que foi concluído o período de 02 (dois) anos de sua Licença para Tratar de 
Assuntos Particulares, conforme preconizado no artigo 71, caput, da Lei Municipal n!!' 
023/2018. 

Diante disso, CONVOCO-LHE para se apresentar no prazo de OS (cinco) dias 
úteis perante sua Chefia Imediata e retorno ao traba lho. 

Aproveito o momento para lhe informar que a ausência intencional do servidor 
ao serviço por mais de 30 (trinta) dias consecutivos é configurada como abandono de cargo 
e pode ensejar a abertura de Processo Administrativo Disciplinar (PADl com a penalidade de 
demissão, conforme dispõe os artigos nº 105, li e 111 da Lei Munlcipal nº 023/2018. 

Por fim, sem mais para o momento, agradeço-lhe a atenção dispensada. 
colocando-me à disposição para eventuais esclarecimentos e aproveitando para renovar 
meus protestos de estima e distinta consideração. 

OBJETO 

PARTICIPE 

PARTICIPE 

VALOR 

São Raimundo Nonato/PI, 31 de março de 2023. 

J UCARA GOHCALVES OE CASTRO 
01u: U/0)/20UU:ot:Sl-Ol00 
\lfllflqueftTlhttpo.:j/v,llld1r.ld.p v.b r 

JUÇARA GONÇALVES DE CASTRO 
Secretária Municipal de Saúde 

São Raimundo Nonato/PI 

ld:030E6A4B6EC90DD2 

-ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 
00112023, DE 30 DE MARÇO DE 2023 

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 00112023 DE 30/03/2023, QUE 
ENTRE SI CELEBRA A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
RAIMUNDO NONATO E ASSOCIAÇÃO CULTURAL ACORDES 
DO CAMPESTRE DO MUNICIPIO DE SÃO RAIMUNDO 
NONATO/PI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO, CNPJ 
n• 06.772.859/0001-03. 
ASSOCIAÇAO CULTURAL ACORDES DO CAMPESTRE - CNPJ 
nº 20.542.506/0001-30. 
O TERMO DE COLABORAÇAO Nº 001/2023 tem como objeto 

ajuda de custo para a manutenção das atividades na Associação 

Cultural Acordes do Campestre, em São Raimundo Nonato/PI, 

que promove diversas atividades sociais e culturais neste 

Município, sendo a referida Associação considerada de uUlidade 

pública, nos tennos da Lei Munlclpal n• 399/2016. 

DATA DA ASSINATURA 30 de ma~ de 2023. 
SIGNATARIOS Cannelita de Castro Silva (Município de São Raimundo Nonato/PI) 

Joedson Ferreira Dias , . · Cultural Acordes do cam"""""I. 

São Raimundo Nonato-PI, 31 de março de 2023. 

~ .~\.,'- h cU. e, k s·, "-----._ 
'cirmellta de Castro SIiva 

Prefeita Municipal 

ld:10EF20FF16:ZDOCF6 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
GABINETE DA PREFEITA 
CNPJ: 06.772.859/0001-03 

PORTARIA Nº 25/2023 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO 
NONATO, ESTADO DO PIAUI, no uso de suas 
atribuições legais, observando disposto no Artigo, 64, 
Inciso VI, da Lei Orgânica do Municlpio de São 
Raimundo Nonato, 

RESOLVE: 

Art. 1º - EXONERAR a pedido a Sr". MAYONARA 
RIBEIRO ALMEIDA, RG. 3.457.132 SSP-PI e CPF. 058.589.983-56, do Cargo 
de Coordenação de Recreação, Atividade Flslca e Esporte Adaptado., lotada 
na Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Juventude do Munlclpio de São 
Raimundo Nonato-PI. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de São Raimundo 
Nonato, PI, aos 31 (trinta) dias de março de 2023. 

Carmelita de Castro SIiva 
Prefeita Municipal 

ld:OF8BDB86B8A30CF7 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
GABINETE DA PREFEITA 

,_ ,_, 

~o.~~'..~ IJ~~?.~?.~~to CNPJ: 06.772.859/0001-03 

PORTARIA Nº 26/2023 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO 
NONATO, ESTADO DO PIAUI, no uso de suas 
atribuições legais, observando disposto no Artigo, 64. 
Inciso VI , da Lei Orgânica do Municlpio de São 
Raimundo Nonato, 

RESOLVE: 

. Art. 1° - NOMEAR a Sr". SABRINA ALVES DE 
SOUSA, RG. 3.968.907 SSP-PI e CPF. 080.440.623-51, para exercer o Cargo 
de Coordenação de Recreação, Atividade Física e Esporte Adaptado, lotada 
na Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Juventude do Municipio de São 
Raimundo Nonato-Pi. · 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as djsposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de São Raimundo 
Nonato, PI, aos 31 (trinta) dias de man;:o de 2023. 

ea, ~~ b, slr, f' ...... '--._... S~ \..--..... 
Carmelita de Castro Silva 

Prefeita Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

